



A/S Bolig Trøjborg

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 41018879

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.04.2024

Tonny Elsberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Trøjborg
Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J

CVR-nr.: 41018879
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Johann Daniel Laux, formand
Tonny Elsberg
Christian Gersdorff Stenbjerre

Direktion

Tonny Elsberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendomme beliggende på Niels Juels Gade og Trøjborgvej, 8200 Aarhus N.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 72 t.kr. og er utilfredsstillende. Det lavere end forventede resultat kan primært henføres til en negativ værdiregulering af selskabets ejendomme.

Ledelsen har tidligere anvendt den afkastbaserede model til værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom. Værdiansættelsen af investeringsejendommen er for regnskabsåret 2023 og fremadrettet udarbejdet på baggrund af DCF-modellen. DCF-modellen udarbejdes årligt af en af ekstern valuar, hvorefter ledelsen gennemgår valuarens dagværdiopgørelse.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.706.398	1.801.909
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.134.140)	4.052
Driftsresultat		572.258	1.805.961
Andre finansielle indtægter		9.366	0
Andre finansielle omkostninger		(490.194)	(496.379)
Resultat før skat		91.430	1.309.582
Skat af årets resultat	1	(19.609)	(322.861)
Årets resultat		71.821	986.721
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		71.821	(13.279)
Resultatdisponering		71.821	986.721

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		58.700.000	59.800.000
Materielle aktiver	2	58.700.000	59.800.000
Anlægsaktiver		58.700.000	59.800.000
Andre tilgodehavender		20.414	32.010
Periodeafgrænsningsposter		0	3.805
Tilgodehavender		20.414	35.815
Likvide beholdninger		2.425.300	2.506.230
Omsætningsaktiver		2.445.714	2.542.045
Aktiver		61.145.714	62.342.045

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		19.640.000	19.640.000
Overført overskud eller underskud		91.310	19.489
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		19.731.310	20.659.489
Udskudt skat		219.000	463.000
Hensatte forpligtelser		219.000	463.000
Gæld til realkreditinstitutter		39.336.552	39.601.555
Langfristede gældsforpligtelser	3	39.336.552	39.601.555
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	272.266	272.247
Deposita		636.337	656.379
Modtagne forudbetalinger fra kunder		309.452	340.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.997	63.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		281.768	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		263.609	281.768
Anden gæld		26.423	3.385
Kortfristede gældsforpligtelser		1.858.852	1.618.001
Gældsforpligtelser		41.195.404	41.219.556
Passiver		61.145.714	62.342.045
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	19.640.000	19.489	1.000.000	20.659.489
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	71.821	0	71.821
Egenkapital ultimo	19.640.000	91.310	0	19.731.310

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	263.609	281.768
Ændring af udskudt skat	(244.000)	6.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	35.093
	19.609	322.861

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	57.724.105
Tilgange	34.140
Kostpris ultimo	57.758.245
Dagsværdireguleringer primo	2.075.895
Årets dagsværdireguleringer	(1.134.140)
Dagsværdireguleringer ultimo	941.755
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, som er udarbejdet af en ekstern valuar i forbindelse med den årlige værdiansættelse af selskabets investeringsejendom pr. 31.12.2023.

Ved brug af DCF-modellen beregnes værdien på baggrund af nutidsværdien af fremtidige pengestrømme på investeringsejendommen.

Forrentningskravet for selskabets ejendom udgør 3,7% pr. 31.12.2023 jf. vurderingsrapporten fra ekstern valuar. I forbindelse med fastsættelsen af forrentningskravet er ejendommen vurderet som en frasalgs-case, hvorfor forrentningskravet afspejler salgspriser for sammenlignelige lejligheder i sammenlignelige ejendomme.

En forøgelse af forrentningskravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,3 mio.kr. En formindskelse af forrentningskravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 1,3 mio. kr.

I DCF-modellen er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 1.986 t.kr. pr. 31.12.2023.

Forrentning af kontante deposita på 893 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Størrelsen på ejendommene udgør 1.660 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	272.266	272.247	39.336.552	38.350.133
	272.266	272.247	39.336.552	38.350.133

4 Eventualforpligtelser

Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2025.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 287 t.kr.

Sambeskatningsforpligtelse

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, i form af tinglyste realkreditpantebreve nom. 46.300 t.kr.

Desuden er der tinglyst pantsætninger til ejerforening på i alt 20 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 58.700 t.kr.
